
Schwarz Metall GmbH
www.metall-schwarz.de

Zpracovatel plechu Frank Schwarz je vyučený nástrojař a majitel
franského rodinného podniku. Už nechtěl přikupovat díly a být
jako dodavatel závislý na dodavateli. V roce 2017 učinil svoji
doposud největší investici: nový TruLaser 1030 fiber. Jeho pomocí
řeže i měď a mosaz – a vyniká nad konkurencí.

ODVĚTVÍ

Opracování
plechu

POČET ZAMĚSTNANCŮ

18

STANOVIŠTĚ

Schwabach
(Německo)

V místní garáži spustil v roce 2004 otec Werner Schwarz vlastní zpracování desky. Po přestěhování do

průmyslové oblasti a s nástupem syna Franka a rodinného přítele Thomase Bischofa rostl rodinný podnik

díky velké osobní angažovanosti v malých i větších krocích.

Výzvy

Jako dodavatel dodavatele byl Schwarz silně závislý a bezprostředně pocítil každý pokles konjunktury:

„Pochopili jsme, že s našimi tehdejšími stroji se prostě dál nedostaneme“, řekl Frank Schwarz. Musel

přikupovat díly, příp. dostával díly od zákazníků, a neměl prostor pro růst. „Proto jsme řekli: uděláme

hned velký krok a pořídíme něco opravdu dobrého.“

"S vláknem TruLaser 1030 můžeme nabídnout větší

rozsah dílů mnohem rychleji - získáváme tak nové

zákazníky. Také jsme vybrali stroj z důvodu

perfektního servisu od společnosti TRUMPF."
FRANK SCHWARZ

VÝKONNÝ ŘEDITEL

Řešení

V roce 2015 kupuje Schwarz použitou ohýbačku od společnosti TRUMPF, renovovanou a se zárukou.

Přesvědčený o servisu a výkonu výrobce investoval provoz brzy do nového stroje TruLaser 1030 fiber.

Rozhodující byla také angažovanost prokuristy Thomase Bischofa, který patří takřka do rodiny – a který

se obšírně zapracoval do tématu. „Bez Thomase bychom to nezvládli“, říká Frank Schwarz, který si

uvědomuje: novinky v provozu a osobní angažovanost jdou vždy ruku v ruce. Schwarz zaznamenal

úspěch: firma nyní dodává přímo koncovým zákazníkům – za lepších podmínek. „Naše spektrum dílů je

nyní mnohem větší, můžeme nabídnout mnohem více dílů mnohem rychleji.“ Pro Franka Schwarze bylo

důležité, aby mohl řezat i barevné kovy, jako jsou měď a mosaz, aby se odlišil od konkurentů ve svém



okolí.

Realizace

Stroj TruLaser 1030 fiber připravil společnosti Schwarz Metall jednoduchý vstup do laserového řezání.

Investice do laserového řezacího stroje je srovnatelně nízká, provozní náklady jsou malé. Další výhodou je

kompaktní instalační plocha a pochopitelná obsluha. „Jsem s tímto strojem více než spokojený a

doporučil bych ho každému nováčkovi“, shrnuje Schwarz. Je hrdý na svůj provoz, který se z malého

dodavatele rozvinul v rovnocenného partnera.

Výhled

Do budoucna mají Frank Schwarz, Werner Schwarz a Thomas Bischof jasné cíle. Provoz má dál růst a

získat vlastní budovu. Pokud jde o techniku, hraje společnost TRUMPF jako partner důležitou roli. Plánují

dále investovat do moderních strojů a přemýšlí v současné době o kombinaci laserového řezání.

Zjistěte více o stroji TruLaser 1030 fiber

Malý prostorový zázrak TruLaser série 1000 přesvědčí
svými nízkými investičními a provozními náklady a také
revolučně snadnou obsluhou.

Zum Produkt →

https://www.trumpf.com/cs_CZ/reseni/uspesne-pribehy/pribeh-o-uspechu-naseho-zakaznika-schwarze/

https://www.trumpf.com/cs_CZ/produkty/stroje-systemy/2d-laserove-rezaci-stroje/trulaser-1030-fiber-1040-fiber-1060-fiber/

